

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 56/2022

uzavretý podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dodatok**“)

Článok I Zmluvné strany

- 1.1 **Objednávateľ** : **Mestská časť Bratislava - Karlova Ves**
sídlo : Námestie sv. Františka č. 8, 842 62 Bratislava
IČO : 00 603 520
štatutár : Dana Čahojová, starostka
DIČ : 2020919164
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN) : SK19 5600 0000 0018 0414 3001
(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

- 1.2 **Zhotoviteľ** : **PARA INVEST s. r. o.**
sídlo : Majerníková 23, 841 05 Bratislava
IČO : 44 424 418
štatutár : Milan Kusalík, konateľ
DIČ : 2022712956
IČ DPH : SK2022712956
zápis : obchodný register OS BA I, oddiel Sro, vl. č. 55001/B
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

Článok II Úvodné ustanovenia

- 2.1 Zmluvné strany spolu uzavreli dňa 16. februára 2022 Zmluvu o dielo č. 56/2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 17. februára 2022 (ďalej len „**zmluva**“), na základe ktorej mal zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: „**Vybudovanie multifunkčného ihriska Karloveská 61 Bratislava-Karlova Ves**“ (ďalej len „**dielo**“), spočívajúce v kompletnom vybudovaní multifunkčného ihriska v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, na pozemkoch registra “E” s parcelnými číslami 3643 a 3644/1, nachádzajúcich sa v Bratislave, v katastrálnom území Karlova Ves.
- 2.2 Pri realizácii stavebných prác na diele sa zistila potreba minimálnych úprav rozsahu prác na základe zisteného skutočného stavu a to konkrétne:

a) naviac práce:

- vstupná bránička do mantinelového systému;

b) práce menej:

- 31m² geotextílie polypropylénová TATRATEx PP 300g/m²,
- 31m² zhotovenia opláštenia odvetrania rebier z geotextílie skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m,
- 2 ks poklopu TBN-Q 1180/75,
- 6 ks šachtových skruží TBS-Q 1000/500/90,
- statická záťažová skúška podložia 6kpl.

2.3 Zmeny podľa ods. 2.2 tohto dodatku nepredstavujú podstatnú zmenu zmluvy. Potreba doplnenia naviac prác uvedená v ods. 2.2 písm. a) tohto dodatku vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať, keďže ich potreba sa preukázal až počas stavebných prác. Potrebu menej prác podľa ods. 2.2 písm. b) tohto dodatku objednávateľ zistil pri svojich kontrolách realizácie diela v rámci svojej odbornej starostlivosti. Po pričítaní naviac prác a odpočítaní menej prác podľa skutočných množstiev materiálov a prác zistených pri kontrolách realizácie diela zhotoviteľom a dodržaní postupu podľa ods. 6.6 až 6.8 zmluvy a cien podľa oceneného výkazu výmer Prílohy č. 1 zmluvy, dochádza k zníženiu celkovej ceny za dielo dojednanej v zmluve o 386,94 EUR s DPH.

Článok III

Predmet dodatku

3.1 Zmluvné strany sa týmto dodatkom dohodli, že sa zmluva mení a dopĺňa takto:

- ods. 5.4 zmluvy sa nahrádza novým textom, ktorý znie:

„Celková cena za dielo predstavuje:

cena bez DPH : 53 442,31 EUR,

DPH 20% : 10 688,46 EUR,

celková cena vrátane DPH : 64 130,77 EUR

(slovom: šesťdesiatštyritisícstotridsať eur a sedemdesiatsedem centov), pričom ide o cenu pevnú, konečnú a nemennú, ktorá sa nemení ani v prípade zmeny sadzby DPH.“;

- v ods. 16.6 zmluvy sa Príloha č. 1 – rozpočet nahrádza novou Prílohou č. 1 – konečný rozpočet.

Článok IV

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov na webovom sídle objednávateľa.
- 4.2 Tento dodatok sa uzatvára v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých štyri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.
- 4.3 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:

– Príloha č. 1 – konečný rozpočet.

- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú svojimi podpismi.

Objednávateľ:

V Bratislave, dňa 17. 5. 2022



Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Dana Čahojová, starostka

Zhotoviteľ:

V Bratislave, dňa 16. 05. 2022

PARA INVEST s.r.o.

Milan Kusalík, konateľ

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	2021005	Vybudovanie multifunkčného ihriska Karloveská 61, Mestská časť Bratislava-Karlova Ves	
Objekt:	01	Viacúčelové ihrisko	
Rozpočet:	2021005	Viacúčelové ihrisko 26x14	
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava - Karlova Ves Námestie sv. Františka č. 8, 842 62 Bratislava 4		IČO: 00 603 520 DIČ:
Zhotoviteľ:	PARA INVEST s.r.o. Majerníkova 23 841 05 Bratislava		IČO: 44 424 418 DIČ: 2022712956
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkom
HSV			
PSV			
MON			
Vedľajšie náklady			
Ostatné náklady			
Celkom			53 442,31
Rekapitulácia daní			
Základ pre zníženú DPH	0 %		0,00 EUR
Znížená DPH	0 %		0,00 EUR
Základ pre základnú DPH	20 %		0,00 EUR
Základná DPH	20 %		10 688,46 EUR
Zaokrúhlenie			53 442,31 EUR
Cena celkom s DPH			64 130,77 EUR
V Bratislave _____ _____ Za zhotoviteľa dňa 16.05.2022 _____ Za objednávateľa			

Rekapitulácia dielov

Číslo	Názov	Typ dielu			Celkom	%
1.0	Zemné práce	HSV				
18	Povrchové úpravy terénu	HSV				
2.0	Základy a zvláštne zakladanie	HSV				
471.0	Umelé povrchy	HSV				
5.0	Komunikácie	HSV				
8.0	Trubné vedenie	HSV				
913.0	Vybavenie športoviska	HSV				
96.0	Búranie konštrukcii	HSV				
99.0	Staveniskový presun hmôt	HSV				
767.0	Konštrukcie zámočnicke	PSV				
VN.0	Vedľajšie náklady	VN				
Cena celkom					0,00	0

Položkový rozpočet

C:	2021005	Vybudovanie multifunkčného ihriska Karloveská 61, Mestská časť Bratislava-Karova Ves
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2021005	Viacúčelové ihrisko 26x14

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Dieľ 1.0		Zemné práce				4 558,65
1	122201101S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	m3	19,65000	5,20	102,18
		plocha ihriska : 131*0,15		19,65000		
2	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	36,65300	29,50	1 081,26
		základová päťka - oplotenie : (0,5*0,5*1,1)*29		7,97500		
		základová päťka - volejbal : (0,6*0,6*0,90)*2		0,64800		
		základová päťka - streetbal : (0,8*0,8*1,1)*2		1,40800		
		základová päťka - malý futbal : (1,55*0,3*0,4)*2		0,37200		
		vsakovacia ryha : 1,5*10*1,75		26,25000		
3	131201109S00	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	36,65300	0,40	14,66
4	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	11,16000	16,50	184,14
		odvodnenie : 62*0,6*0,3		11,16000		
5	132201109S00	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	11,16000	0,50	5,58
6	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	67,46300	9,14	616,61
		19,65+36,653+11,16		67,46300		
7	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	67,46300	6,00	404,78
8	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	107,94080	4,80	518,12
		67,463*1,6		107,94080		
9	174101001S00	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	27,65000	10,00	276,50
		jestvujúca zemina : 2,0*11,0*0,2		4,40000		
		kamenivo (výplň) : 1,5*10,0*1,55		23,25000		
10	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	131,00000	1,50	196,50
11	583439310S	Kamenivo drtené hrubé 16-32C	t	41,85000	23,00	962,55
		(1,5*10,0*1,55)*1,8		41,85000		
12	693665120S	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 300g/m2	m2	66,96300	1,60	107,14
		65,65*1,02		66,96300		
13	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	65,65000	1,35	88,63
		(2*(1,5+10))*1,55		35,65000		
		(1,5*10)*2		30,00000		
Dieľ 18		Povrchové úpravy terénu				1 340,96
14	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	38,70000	6,25	241,88
		premiestnenie výkopku pre ter.úpravy : 86*1,5*0,3		38,70000		
15	180402112S00	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5- 1:2	m2	129,00000	2,50	322,50
		pás š.1,5m po obvode ihriska : 86*1,5		129,00000		
16	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	129,00000	1,65	212,85
		86*1,5		129,00000		
17	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	38,70000	12,00	464,40
		dovoz zeminy pre ter.úpravy : 86*1,5*0,3		38,70000		
18	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	4,51500	22,00	99,33
		(129*35)/1000		4,51500		

Položkový rozpočet

C:	2021005	Vybudovanie multifunkčného ihriska Karloveská 61, Mestská časť Bratislava-Karlova Ves
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2021005	Viacúčelové ihrisko 26x14

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel 2.0		Základy a zvláštne zakladanie				946,54
19	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	1,01800	36,00	36,65
		základová päťka - oplatenie : (0,5*0,5*0,1)*29		0,72500		
		základová päťka - volejbal : (0,6*0,6*0,1)*2		0,07200		
		základová päťka - streetbal : (0,8*0,8*0,1)*2		0,12800		
		základová päťka - malý futbal : (1,55*0,3*0,1)*2		0,09300		
20	275311116S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C 16/20, cem ent portlandský	m3	9,47800	96,00	909,89
		základová päťka - oplatenie : (0,5*0,5*1,0)*29		7,25000		
		základová päťka - volejbal : (0,6*0,6*0,80)*2		0,57600		
		základová päťka - streetbal : (0,8*0,8*1,0)*2		1,28000		
		základová päťka - malý futbal : (1,55*0,3*0,4)*2		0,37200		
Diel 471.0		Umelé povrchy				9 849,60
21	471991004NCT00	Umelý trávnik, dĺžka vlákna 18mm (napr. JUTAGRASS)	m2	373,00000	25,20	9 399,60
		Vlákno PE monofil (texturovaný)				
		Výška vlákna 18mm, farba zelená (olive green)				
		Podložka 100%pp - hr. 2mm, Záter LATEX				
		Jemnosť vlasu - detex min. 11 500				
		Hrúbka vlákna min. 180µ				
		Hustota vpichov min. 22 570 vpichov/m2				
		Zásyp: Kremenný piesok 0,3-1,2mm - > 10-11 kg/m2				
		Dodávka a montáž (vr. podlepenia spojov) umelého trávniku vr.zásypu				
22	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	kompl.	1,00000	450,00	450,00
		/kopletní lajnování altetického oválu, ovál dl. 400m se 6ti drahami, rovinka dl. 130m s 8mi drahami/				
Diel 5.0		Komunikácie				9 874,44
23	289970411S00	Spevnenie podklad. vrstiev monolit. 1-osou PE geom režou, pevnosť 110 kN/m v rovine alebo vo svahu do 1 : 5	m2	373,00000	2,50	932,50
24	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm	m2	373,00000	3,50	1 305,50
		trieda A				
25	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm	m2	373,00000	2,90	1 081,70
		trieda A				
26	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm	m2	373,00000	2,50	932,50
		trieda A				
27	564731112S00.1	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	m2	373,00000	8,20	3 058,60
		trieda A				
28	564731112S00.1	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	m2	131,00000	8,20	1 074,20
		trieda A				
29	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	85,60000	10,20	873,12
		trieda A				
30	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	4,28000	93,00	398,04
		85,6*0,25*0,2		4,28000		
31	592173208S	Obrubník záhonový 100x5x20	kus	87,31200	2,50	218,28
		85,6*1,02		87,31200		

Položkový rozpočet

C:	2021005	Vybudovanie multifunkčného ihriska Karloveská 61, Mestská časť Bratislava-Karlova Ves
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2021005	Viacúčelové ihrisko 26x14

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Die	8.0	Trubné vedenie				2 282,49
32	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drvený m 8-16 mm	m3	11,16000	35,00	390,60
		Drenážne potrubie DN 100 : 62*0,3*0,6		11,16000		
33	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	66,96000	0,95	63,61
		Drenážne potrubie DN 100 : 62*(3*0,3)*(2*0,6)		66,96000		
34	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	m	62,00000	2,95	182,90
		Drenážne potrubie DN 100 : 62		62,00000		
35	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	4,00000	38,00	152,00
36	286112163S	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	63,24000	2,50	158,10
		Drenážne potrubie DN 100 : 62*1,02		63,24000		
37	2863K7980S	Program AWA-šachta DN 300 / DN 400 - REHAU	ks	4,00000	220,00	880,00
38	552421420S	Poklop TBN-Q 1180/75	kus	2,00000	35,00	70,00
39	59225A110S	Skrúže šachtové TBS-Q 1000/500/90	ks	6,00000	46,00	276,00
40	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 200g/m2	m2	68,29920	1,60	109,28
		66,96*1,02		68,29920		
Die	913.0	Vybavenie športoviska				2 480,00
41	SPORTBASKET01	Streetbalová konštrukcia (vr. odr. dosky, sieťky)	kus	2,00000	560,00	1 120,00
42	SPORTMFUT02	Bránka na malý futbal, 3x2 m vr. siete	ks	2,00000	420,00	840,00
43	SPORTVOL01	Sada na volejbal (vr. púzdiar)	sada	1,00000	520,00	520,00
Die	96.0	Búranie konštrukcií				2 001,60
44	113107242S00	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 5 0-100 mm, nad 200 m2	m2	360,00000	1,50	540,00
45	976047331S00	Vybúranie betón. dosák, hr. nad 10 cm	m2	60,00000	6,00	360,00
		podklad pod asfaltom (predpoklad)				
46	979083116S00	Vodorovné premiestnenie suty na skládku do 10000 m	t	61,20000	8,00	489,60
		asfaltové ihrisko : 360*0,06*2,0		43,20000		
		plocha pod jestvujúcim ihriskom : 60*0,15*2,0		18,00000		
47	979131409S00	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. suty na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	61,20000	10,00	612,00
Die	99.0	Staveniskový presun hmôt				146,03
48	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živých	t	486,75463	0,30	146,03
Die	767.0	Konštrukcie zámočnícke				17 704,45
49	339928812S00	Osadenie stĺpika radového pre konštrukcie so zabetónovaním	kus	29,00000	35,00	1 015,00
50	342172010S00	Dodávka montáž mantinelového systému bez sietí	m	81,00000	181,00	14 661,00
51	944944011S00	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	m2	170,50000	3,70	630,85
		vr. montážneho materiálu (lanká, karabinky, háčiky, atď.)				
52	953943123S00	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez dávky	kus	29,00000	12,00	348,00
53	55342111.PC	PVC púzdra DN 150-200	kus	29,00000	3,00	87,00
		/dodávka PVC púzdiar pre osadenie stĺpikov/				
54	SPORTOPL2	Sieť záchytná pre oplotenie -PP 45/45/4 nenasiakavá -v 4,0 m	m2	173,91000	4,50	782,60
		170,5*1,02		173,91000		

Položkový rozpočet

C:	2021005	Vybudovanie multifunkčného ihriska Karloveská 61, Mestská časť Bratislava-Karlova Ves
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2021005	Viacúčelové ihrisko 26x14

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
55	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	0,12000	1 500,00	180,00
Diel VN.0 Vedľajšie náklady						2 580,00
56	PARA001	Statická záťažová skúška podlažia 3x na pláni 3x na polednej vrstve kameniva (fr.0-4)	kpl	12,00000	35,00	420,00
57	PARA002	Záťažová skúška podlažia dynamická 3x na pláni 3x na polednej vrstve kameniva (fr.0-4)	kpl	12,00000	20,00	240,00
58	PARA003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	220,00	220,00
59	PARA004	Náklady na vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,00000	650,00	650,00
60	1002T	NUS - náklady spojením s umiestnením stavby vr. prístupových komunikácií	Soubor	1,00000	1 050,00	1 050,00
Celkom						53 764,76

Poznámky uchádzača k zadaniu

Práce navyše:				spolu	325,00 €
1	Vstupná bránička do mantielového systému	kus	1,00000	325,00	325,00
Nerealizované práce - práce menej:				spolu	-647,45
1	Geotextília polypropylénová TATRATX PP 300g/m2	m2	31,00000	1,60	-49,60
2	Zhotovenie geotextílie - drenáž	m2	31,00000	1,35	-41,85
3	Poklop TBN-Q 1180/75	kus	2,00000	35,00	-70,00
4	Skrúže šachtové TBS-Q 1000/500/90	ks	6,00000	46,00	-276,00
5	Statická záťažová skúška podlažia	kpl	6,00000	35,00	-210,00

Suma celkom za dielo bez DPH	53 442,31 €
DPH 20%	10 688,46 €
Suma Celkom za dielo s DPH	64 130,77 €

Vypracoval: Ing. Milan Kusalík - konateľ spoločnosti

V Bratislave dňa 16.05.2022